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 در کنار ویژگی های نظامی 
طوفان الاقصی  و روزهای پس از 
آن، یک ویژگی مهم  در حوزه سواد 
رسانه در نبرد حدود 75روزه در غزه 
وجود دارد. در شرایط محاصره که 
اجازه ای برای ورود حتی کمک های 
انسان دوستانه به غزه هم وجود ندارد، 
طبیعتا رسانه های رسمی نماینده های 
شاخصی در غزه ندارند اما اخبار تجاوز 
صهیونیست ها به حقوق انسانی اهالی 
غزه و تصاویر کشتار زنان و کودکان 
بی دفاع بلافاصله پس از وقوع به طور 
گسترده به سراسر جهان مخابره 
می شد.اینجا مهم ترین وجه این ماجرا 
یعنی حضور پررنگ شهروند رسانه 
و انسان رسانه به چشم می آید. در 
 این گزارش نظر کارشناسان برجسته

 سواد رسانه در این زمینه آمده است.

»انسانرسانه«غزهپیروزجنگروایتها
راز شکست پروپاگاندا و فیلترینگ پنهان اسرائیل چه بود؟

فرشاد شیرزادیگزارش
روزنامه نگار

هفتادودومین غواص
یکی از عملیات هایی که درباره آن حرف و حدیث های فراوانی 
وجود دارد، عملیات کربلای4است که در شامگاه سوم دی ماه 
1365آغاز شد. بنابر دلایلی راجع به این عملیات کتاب های 

زیادی نوشته نشده است.
 اولین بار حمید حسام در سال 78کتاب »غواص ها بوی نعنا 
می دهند« را درباره این عملیات به رشته تحریر درآورد. 
حسام که تنها نویسنده ای است که تاکنون 3اثر از او توسط 
رهبر معظم انقلاب افتخار تقریظ را کسب کرده، اثر فاخر 
دیگری را درباره عملیات کربلای4خلق کرده است. او در 
کتاب »هفتادودومین غواص« روایتگر خاطرات کریم 
مطهری، جانباز دوران دفاع مقدس و فرمانده گردان غواصی 
جعفر طیار لشکر 32انصارالحسین)ع( همدان شد که 
شب عملیات با دیگر غواصان همدانی دل به اروند سپرد تا 

حماسه ای ماندگار را در »کربلای4« رقم بزنند.
با آغاز عملیات اگرچه غواصان به آرامی در آب خروشان اروند 
شنا می کردند، اما دشمن به لطف اطلاعاتی که نیروهای 
نفوذی و ماهواره های جاسوسی آمریکا در اختیارشان 
گذاشتند با تمامی امکانات و با آمادگی کامل منتظر بودند تا 

دست به کشتار و قتل عام وحشیانه رزمندگان ایرانی بزنند.
با نزدیک شدن به نقطه رهایی دشمن با پرتاب پی درپی 
منور، آسمان شب را مانند روز روشن کرد و با این کار توانست 
غواصان را شناسایی و آنها را آماج گلوله های آتشین خود 
کند. مولف در این اثر معتقد است، جنگ با همه فراز و فرودها، 
دستاوردها و ناکامی ها، نقدها و تحسین ها، حقایق و ناحقایق 
و شنیده ها و ناشنیده ها، یکی از بزرگ ترین و تلخ ترین 
رویدادهای تاریخ ایران بوده که قضاوت و موضع گیری 
درباره لحظه لحظه اتفاقات و عملیات های آن نیاز به بررسی 
منصفانه، موشکافانه و مستند دارد. کتاب »هفتاد و دومین 
غواص« همزمان با سالروز عملیات کربلای4از سوی 
انتشارات شهید کاظمی در 640صفحه و قطع رقعی با قیمت 

200هزارتومان برای ششمین بار تجدید چاپ شد.

تیترخبرکتاب

عکس نوشت

اخبار کوتاه از دنیای فرهنگ
کتاب »آیینه دار نیکوان« نوشته فاطمه رضایی به تازگی توسط 
انتشارات به نشر )آستان قدس رضوی( منتشر و روانه بازار نشر 
شده است. این کتاب مشتمل بر زندگینامه و بررسی آثاری از کلر 

ژوبرت، نویسنده ادبیات کودک و نوجوان است.
مرکز نوآوری آلاء در راستای ارتقای زیست بوم نوآوری دینی 
کارگاه »تفکر تعاون آفرین« راهبردهای نوین مردمی سازی  در 
مدیریت ایده تا اجرا را برگزار می کند. این برنامه امروز در سالن 

همایش های مرکز نوآوری آلای قم برگزار می شود.
ثبت نام متقاضیان شرکت در مراسم معنوی اعتکاف رجبیه 
)ویژه برادران( در بارگاه ملکوتی حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( 
شروع شده و تا 16دی ماه ادامه دارد. این ثبت نام اینترنتی و 
به صورت قرعه کشی بوده و امکان ثبت نام حضوری وجود ندارد.

آموزش مبلغان و راویان در دستور کار کمیته فرهنگی 
اربعین قرار گرفت و بر توافق برای همکاری های سه جانبه 
مؤسسه حداث الحسین و کمیته فرهنگی وآموزشی اربعین 
و اداره کل تبلیغات اسلامی شهرستان های استان تهران 

تأکید شد.
مهلت ارسال آثار به نخستین جایزه ملی پژوهش های برتر 
روابط فرهنگی بین المللی تا چهارشنبه 20 دی تمدید شده 
است. علاقه مندان به حضور در این جایزه می توانند آثار خود 

را از طریق سامانه جایزه به نشانی nas.icro.ir ارسال کنند.

محمد لسانی، کارشناس سواد رسانه:بحث اصلی و مهم ، تفاوت رسانه 
جمعی با رسانه اجتماعی است. دوران رسانه های جمعی، دوران کنترل و 
مدیریت هدفمند و کانالیزه کردن اطلاعات بود  به نحوی که اصحاب قدرت در 
دوران رسانه جمعی، امکان کنترل کامل صداها را داشتند. در دوران رسانه های 
اجتماعی اما ، کنشگری کاربران و خلاقیت آنها، امکان دورزدن بسیاری از 
محدودیت ها و   فضای بسته اطلاعات را فراهم می کند. در غزه هم گرچه 
در زمینه فیلترینگ در سایه یا فیلترینگ پنهان )shadowban(، اصحاب 
قدرت و ثروت سعی کردند در مقابل صدای مردم مظلوم غزه ایستادگی  و آن 
را به هر نحوی مسدود کنند، اما پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی مسیر را به 
سمتی پیش بردند که شاهد تظاهرات چند صد هزار نفری در قلب واشنگتن، 
 پاریس و اروپا بودیم. به نظر می رسد رسانه اجتماعی به خوبی مدیریت پیام را

 چند بعدی و غیرمتمرکز کرده و برای کاربران نقش خاص و 
ویژه ای  قائل شده است.

درباره اینکه رسانه های خارجی چگونه ناکام مانده اند 
و برای جبران ناکامی های خود چه کار می کنند باید 
گفت؛ اتفاقی که می افتد این است که ما در حوزه 

رسانه های طرفدار اسرائیل شاهد پمپاژ 
پول و خبر فیک و اتکا به رسانه های 

 )mains tream( مسلط 
هستیم. کمپین های تبلیغات 
پولی در شبکه های اجتماعی 
به نفع رژیم صهیونیستی 
و با مادرخرجی رژیم 

صهیونیستی برپا شد. به همین دلیل آنها هم سعی کردند فرایند توفیق 
خودشان را با همان ثروت و قدرت ادامه دهند.بایدن بلندگوی فیک نیوز 
شد. یعنی سربریدن 40نوزاد که توسط i24news )شبکه اسرائیلی( بیان 
شد، توسط هیچ رئیس جمهور و مقام رسمی ای مگر بایدن عنوان نشده بود. 
رئیس جمهور آمریکا در دیدار با انجمن های یهودی، اعلام ناراحتی و انزجار کرد 
که چگونه جهان به اینجا رسیده که 40نوزاد سر بریده می شوند و به همین دلیل 
به صورت خاص هم رسانه های مسلط، رئیس جمهور و ساختار ایالات متحد 
آمریکا، در چند دور وتو و رأی منفی که این کشور علیه آتش بس در غزه داد، 
برای افکار عمومی جا انداخت که انگلیس، آمریکا و رژیم صهیونیستی متحدان 

عیان و روی صحنه اند و در جنایات شریک هم هستند.«
انسانیت زدایی رسانه ها و مقامات رژیم صهیونیستی از مردم فلسطین، در 
طرحی بود که آنها پیش گرفتند. در این طرح، تیترها و مصاحبه هایی که  تهیه 
و تنظیم می کردند، آنان را تحت عنوان حیوانات و نازی ها تصویر کردند. حتی 
الفاظی به آنها دادند که سابقه نداشت. مشاور بنیامین نتانیاهو، حنانیا نفتالی 
از کودکان فلسطینی با عنوان »بمب های متحرک« یاد کرد. او مشاور بلندپایه 
نتانیاهوست و می گوید که باید جهان از ما خشنود باشد که اجازه نمی دهیم 
این بمب های کوچک در سطح اروپا و آمریکا منفجر شوند! با همین گفته و 
واکنش کوتاه پیداست که او مجوز کشتاری عظیم را می دهد و 
قریب به 100خبرنگار کشته می شوند و این 100نفر بالاتر از  تعداد 
خبرنگاران کشته شده در جنگ جهانی اول و دوم است. این  ثابت 
می کند که در این زمینه صدای نه تنها فلسطینیان بلکه هر 
کسی که حنجره مردم مظلوم فلسطین باشد، توسط رژیم 

صهیونیستی مورد هجمه سنگین قرار خواهد گرفت.

محمود اکرامی فر، 
استاد  و  شاعر 
دانشگاه:  »شهروند 
رسانه« در جهان 
امروز مقابل »شهروند 

خبرنگار« مطرح می شود که اغلب رسانه های 
خارجی در جهت نیل به اهداف و مقاصد خود 
از دومی بهره برده اند و  می برند. متأسفانه 
بخش عمده ای از آحاد مردم قدرت بالایی 
در دریافت و ارسال دارند و در این بین 
گیرنده و فرستنده های خوبی هستند. 
یعنی در دستیابی و خودبیانگری ماهرند 
اما در ارزیابی و دورازه بانی خبرشان مشکل 
دارند. به همین دلیل ساده، به طور مثال 
شبکه های فارسی زبان خارجی از این مورد 
بهره می برند و اینجاست که ما خبر و شبه 
خبر و خبر سوخته را با هم می شنویم و 
تشخیص  برایمان دشوار می شود. دلیل 
اصلی این موضوع هم نداشتن سواد رسانه 
است. موضوع »شهروند رسانه« امروز به 

جای »شهروند خبرنگار« مطرح است.

 تفاوت شهروند رسانه چگونه سیاست های رسانه ای اسرائیل مانع از شنیدن صدای مردم غزه در دنیا نشد؟
و شهروند خبرنگار

 شهید سید رضی کربلایی شد
 مراسم وداع و تشییع پیکر شهید سیدرضی موسوی 

در شهر   کربلای معلی  و نجف اشرف برگزار شد.

فرهنگشهر
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در تمام این سال ها از حراجی های برگزار شده 
مالیات گرفته می شد اما اعلام رسمی نمی شد. 
از سوی دیگر قانون معافیت مالیاتی در خرید 
و فروش آثار هنری همچنان وجود دارد. با این 
حال وقتی مرکز پژوهش های مجلس چند ماه 
پیش نشستی را برگزار   و بعدتر پیش نویس 
قانون برگزاری حراج هنری را آماده کرده 
است، به نظر می رسد شفافیتی قرار است 
صورت بگیرد که شاید بتواند کمکی برای بهبود 

اوضاع باشد.

پیش نویس قانون حراج آثار هنری چه 
کسانی را نشانه گرفته؟

با توجه به اینکه معافیت مالیاتی همچنان 
قانونش وجود دارد، مرکز پژوهش های مجلس 
با پیش نویس قانون برگزاری حراج آثار هنری 
تبصره ای را برای شفافیت ایجاد کرده است. 
موضوعاتی در این پیش نویس وجود دارد که 
قبل تر هم با پیگیری هایی که صورت گرفته اجرایی 
شده اند اما حالا با ارائه پیش نویس می توان گفت 
شاید نظارت بیشتری بر برگزاری حراج ها باشد 
و در این میان برخی از مجموعه داران که زمانی 
خودرو خرید و فروش   می کردند، حالا برای فرار 
مالیات آثار هنری می خرند و در خفا می فروشند 

بدون آنکه  مالیات خود را بپردازند.
 با پیگیری های انجام شده به عنوان مثال حراج 
تهران در دهه90 معاف از مالیات بود اما به 
شکل خودخواسته مالیات را از سال91 پرداخت 
می کرد.  در این میان برخی از مجموعه داران نیز 
از دادن مالیات فرار می کردند مجموعه دارانی 
که به خاطر نپرداختن مالیات آثار هنری خرید و 
فروش می کردند. حالا با این پیش نویس و علنی 

شدنش،آنها نیز باید مالیات خود را بپردازند.

حضور وزارتخانه ها در حراجی ها علنی می شود
یکی از موضوعات این است که حراج گذاران 
برای برگزاری هر دوره حراج باید مالیات بدهند 
و نمایندگانی از 3وزارتخانه اقتصاد و امور دارایی، 
ارشاد و میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
و فرماندهی نیروی انتظامی در مراسم برگزاری 
حراج حضور خواهند داشت. موضوعی که قبل تر 

در حراج های بزرگ دیده شده است.

مبنای انتخاب آثار 
به  موجب سند پیشنهادی مرکز پژوهش های 
هنری، انتخاب آثار برای شرکت در حراجی 
برمبنای ضوابط و قواعدی خواهد بود که پیش تر 
توسط خانه حراج منطبق این قانون تهیه و در 

معرض عموم قرار گرفته است. تعیین قیمت 
کارشناسی آثار به عنوان قیمت پایه برای حراج باید 
برمبنای شاخص های از پیش اعلام شده و مورد 
پذیرش مجامع صنفی هنری باشد و حراج گذار 
ملزم به اعلام شاخص های قیمت گذاری پیش از 

تعیین قیمت پایه است. 
همچنین فروشندگان در فرآیند برگزاری حراج 
حق ارائه پیشنهاد قیمت برای اثر هنری عرضه 
شده خود را ندارند. همچنین فروشندگان برای 
احقاق حق مالکانه خود برای حفظ ارزش مادی 
اثرشان می توانند طی قراردادی مکتوب با 
حراج گذار شرط کنند که درصورت دست نیافتن 
 به قیمت معین برای اثر هنری عرضه شده خودآن 

را از فرایند فروش خارج می کنند.

مالیات بر حراج؛ فصل2
آیا پیش نویس قانون برگزاری حراج های هنری به شفاف سازی  مالیاتی یاری می رساند؟

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

رازهای سر به مهر تا نمای آخر
3 فیلمی که معمای شان هیچ وقت حل نمی شود

فیلم معمایی )Mys tery Film( از اسمش پیداست معمایی دارد 
که باید کشف شود. اما اگر بعد از 2ساعت تماشای فیلم، معما حل 
نشود، یعنی سرآخر معلوم نشود دست چه  کسی در کار بوده 
یا چه  کسی مسئول جنایت یا اتفاق است، چه؟ اینها 3 فیلمی 

هستند که در آخر بدون حل معما تمام می شوند.

زودیاک )دیوید فینچر، 2007( قاتلی زنجیره ای به نام »زودیاک« 1
در اواخر دهه1960 و اوایل دهه1970 باعث 
ایجاد وحشت در میان اهالی سانفرانسیسکو 
می شود. او نامه هایی رمزگذاری  شده یا 
تکه لباس هایی خونی به روزنامه ها می فرستد 

و پلیس را بابت ناتوانایی اش در دستگیری خود تحقیر می کند. 
یک روزنامه نگار جنایی، یک پلیس و یک کارتونیست سیاسی 
درگیر حل این پرونده می شوند، اما در نهایت با وجود همه 
شواهدی که علیه شخصی به نام رابرت لی آلن وجود دارد، به طور 

قطع مشخص نمی شود که قاتل او بوده یا نه.

زنی بنام میلدرد هیز بعد از تجاوز و 3 3 بیلبورد، خارج از ابینگ، میزوری )مارتین مک  دونا، 2018(
مرگ دلخراش دخترش سعی می کند از راه 
قانونی پرونده او را دنبال کند، اما راه به جایی 
نمی برد و با کم کاری پلیس مواجه می شود. 
میلدرد 3 بیلبورد اجاره می کند و روی آنها 

این 3جمله را به ترتیب می نویسد: »در حال مرگ به او تجاوز 
کرده« / »و هنوز دستگیر نشده؟« / »چطور ممکنه، رئیس 
ویلوبی؟« در آخر هم قاتل دختر پیدا نمی شود، اما مادرش به 

آرامش و صلح با جهان می رسد.

ماجرا )میکل آنجلو آنتونیونی، 1960( یک فیلم روشنفکری که نه قتلی 5
در آن رخ می دهد و نه اتفاق خاصی در آن 
می افتد که بشود اسمش را معما گذاشت. 
در ابتدای فیلم، دختری به  نام آنا در سفری 
تفریحی به جزیره ای گم می شود و هر چه 

ساندرو دنبالش می گردد، اثری از او پیدا نمی کند. کم کم گم شدن 
آنا به موضوعی حاشیه ای در فیلم تبدیل می شود و حتی در آخر 

فیلم دیگر اهمیت چندانی ندارد.

عدد خبرکوتاه تر  از گزارش

سینمای ایران

مردم ولی نعمت ما هستند
داریوش ارجمند، بازیگر: ما باید پول مان را از مردم بگیریم. ولی نعمت ما مردم هستند. این حرف من است. 
یکی از خبرنگاران گفت که این حرف  به مذاق خیلی ها خوش نیامد. گفتم نیامد که نیامد. من چیزی را که 

حقیقت است می گویم. مردم ولی نعمت هنرمند هستند. ٫ ایرنا

کمدی صنعت سینما را زنده نگه داشته است
محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی: در تاریخ سینما به جز دهه ۶۰پرفروش ترین فیلم ها، فیلم کمدی 
بوده که صنعت سینمای ایران را زنده نگه داشته است و در دیگر کشورها نیز ژانر کمدی مورد استقبال مردم 

قرار دارد. /ایسنا 

خودکشی بازیگر فیلم »انگل«
»لی سون-کیون« بازیگر اهل کشور 
کره  جنوبی که برای بازی در فیلم برنده 
اسکار »انَگل« شناخته می شد، ظاهرا 
به  دلیل خودکشی جان خود را از دست 
داد. خبرگزاری کره جنوبی »یونهاپ« 
گزارش داد این بازیگر 48ساله پس از 

گزارش همسرش به پلیس، مبنی بر خروج او از خانه، جسدش 
پیدا شد و به نظر می رسید یک یادداشت خودکشی همراه او پیدا 
شده است. او به دلیل استفاده از ماری جوانا و سایر مواد روانگردان 
تحت تحقیقات پلیس قرار داشت و 3بار توسط پلیس بازجویی 
شده بود که آخرین بار آن به  مدت 19ساعت در آخر هفته صورت 
گرفته بود. این بازیگر گفته بود که فردی او را فریب داده که مواد 
 مخدر مصرف کند و سپس سعی کرده او را مورد اخاذی قرار 
بدهد. لی سون-کیون در سطح جهانی، بیشتر به خاطر ایفای 
نقش پدر ثروتمند و سطحی در فیلم برنده اسکار سال 2019 

»انَگل« به کارگردانی »بونگ جون هو« شناخته می شود.

»چراغ ها تاریک اند« با نازنین احمدی 
همزمان با اکران آنلاین فیلم 
»چراغ ها تاریک اند« از پوستر 
این فیلم کوتاه رونمایی شد. 
در خلاصه داستان فیلم 
چراغ ها تاریک اند آمده است: 
»همه ما گیر افتادیم. هم من 
گیر افتادم هم تو. مهم نیست 
گیر کی افتادیم. مهم اینه 
که همه مون شکل همیم« 

نازنین احمدی، برنده سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش 
اول زن در جشنواره سی و هشتم فجر، ایفاگر نقش زن 
چراغ ها تاریک اند است و عطا عمرانی چهره شناخته شده 
تئاتر و تلویزیون، نیز به بازی مقابل نازنین احمدی می پردازد. 
نویسنده، کارگردان وتهیه کننده این فیلم، مجید خانلری 
مقدم است و کار طراحی پوستر را نیز خود او انجام داده است.

چه آثاری شامل مالیات نمی شوند؟
پیشنهاد مرکز پژوهش های مجلس این است که نقل وانتقال هر اثر هنری در هر دوره حراج 
مشمول مالیات می شود، مگر اثری که مبلغ فروش آن 50درصد کمتر از میانگین فروش همان 
دوره حراج باشد و نرخ مالیات را براساس قانون، سازمان امور مالیاتی کشور اعلام می کند.
باید دید این پیش نویس تا چه اندازه می تواند موثر باشد و قرار است چه اتفاق خوبی را برای 

آثار هنری رقم بزند؟
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